
平成３１年４月１１日 

ハートフルビジネスおかやま 会員各位 

ハートフルビジネスおかやま 

会 長  奥  英 久 

平成３１年度 ハートフルビジネスおかやま 

総会・講演会・交流会の開催について（ご案内） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当研究会の運営に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、総会及び講演会、交流会を下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせの上、

ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、出欠の回答を５月１５日（水）までにＦＡＸまたはメールにてお

知らせ下さいますようお願いいたします。 

 記 

１ 開催日時  平成３１年５月２４日（金）１４：２０～１６：３０（交流会１７：００～） 

２  開催場所  岡山国際交流センター ５階 会議室（１） 

（岡山市北区奉還町２丁目２番１号  TEL 086-256-2905）

※ 交流会は別会場にて開催いたします（有料） 別途ご案内 

３ 開催概要 

区 分 開催時間 内     容     等 

総   会 

講 演 会 

交 流 会 

14:20～14:50 

15:00～16:30 

17:00～19：00

平成３０年度事業報告及び収支決算報告 

平成３１年度事業計画及び収支予算（案）について 

商品化支援委員について 

講演会 

（演題）『腰痛対策としての介助ロボット導入とその効果』 

（講師）森ノ宮医療大学大学院 保健医療学研究科 

 教授 上田 喜敏 氏 

（内容）福祉現場で課題となっている腰痛対策としての介護ロボ

ット導入の効果と留意点についてご講演頂きます。 

別会場にて開催（別紙） 

＊交流会費は総会受付にて集金いたします。 

４ そ の 他  やむを得ず総会ご欠席の場合は、添付の委任状を事務局宛ご提出ください。 

５ 事 務 局  公益財団法人岡山県産業振興財団 研究開発支援課 担当：小倉 

       TEL：(086)286-9651, FAX：(086)286-9676, E-mail：heart@optic.or.jp 


